TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2597 TCHQ/KTTT
V/v bổ sung hồ sơ
	Hà Nội, ngày 07 tháng 6 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty Thương mại Tổng hợp Thừa Thiên Huế
(25 Phan Đình Phùng - TP. Huế)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 190/CHQTTH-NV ngày 19 tháng 5 năm 2004 của Cục Hải quan Thừa Thiên Huế về việc chuyển hồ sơ xin hoàn thuế nhập khẩu mặt hàng tinh dầu thơm đàn hương 1 nhập khẩu tại tờ khai số 44/NK/SXXK/TA ngày 6 tháng 6 năm 2003 do không đảm bảo chất lượng như đã ký kết đã tái xuất trả người bán của Công ty Thương mại Tổng hợp Thừa Thiên Huế. Về trường hợp này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Để có cơ sở xem xét, giải quyết miễn thuế mặt hàng tinh dầu thơm đàn hương 1 nêu trên, đề nghị Công ty Thương mại Tổng hợp Thừa Thiên Huế gửi bổ sung về Tổng cục Hải quan (Vụ Kiểm tra thu thuế xuất nhập khẩu) - 162 Nguyễn Văn Cừ - Quận Long Biên - Hà Nội các giấy tờ sau đây:

- Hoá đơn kiêm phiếu xuất kho (khi tái xuất hàng).

- Chứng thư giám định hàng hoá của cơ quan có chức năng giám định Nhà nước do hàng nhập khẩu không đảm bảo chất lượng như hợp đồng đã ký kết.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty Thương mại Tổng hợp Thừa Thiên Huế được biết.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An